
Pacientų pasitenkinimas 
ambulatorinėmis ir stacionarinėmis 
ir psichikos sveikatos priežiūros 
paslaugomis



Turinys

• Pacientų pasitenkinimas ambulatorinėmis sveikatos priežiūros

paslaugomis

• Pacientų pasitenkinimas stacionarinėmis sveikatos priežiūros

paslaugomis

• Pacientų pasitenkinimas psichikos sveikatos priežiūros paslaugomis



Anketų skaičius

Buvo užpildyta 4259 anketa.

2880

690

687

Anketų pasiskirstymas pagal paslaugas 

Ambulatorinės sveikatos priežiūros

paslaugos

Stacionarinės sveikatos priežiūros

paslaugos

Psichikos sveikatos priežiūros paslaugos



Pacientų pasitenkinimas ambulatorinėmis 
sveikatos priežiūros  paslaugomis



Pacientų pasiskirstymas pagal amžiaus grupes

54, 2% 124, 4%

253, 9%

417, 15%

587, 20%
763, 26%

687, 24%

Anketų pasiskirstymas pagal respondentų 

amžiaus grupes 

Iki 18 m.

18 - 24 m.

25 - 34 m.

35 - 44 m.

45 - 54 m.

55-64 m.

65 m. ir daugiau



Pacientų paskutinio apsilankymo asmens sveikatos priežiūros 
įstaigoje įvertinimas

1436

1700 1720

1411

1778 1820

826

1106 1070 1110

892
1007

463

40 41

220

20 17
113

5 8
88

13 1842 29 41 51
177

18
0

200
400
600
800

1000
1200
1400
1600
1800
2000

Įstaiga yra lengvai

pasiekiamoje,

patogioje vietoje

Įstaigos patalpos

buvo švarios ir

tvarkingos

Įstaiga yra pritaikyta

paciento poreikiams

Laukimo trukmė nuo

registracijos iki

paslaugos gavimo

dienos buvo ne per

ilga

Su visais žmonėmis

įstaigoje elgiamasi

vienodai,

neatsižvelgiant į jų

amžių, lytį, socialinę

padėtį ir kt

Likote patenkintas

įstaigoje suteikta

paslauga

Visiškai sutinku Sutinku Nesutinku Visiškai nesutinku Nežinau



1923 1960 1996 2056 2039

907 885 849 795 808

28 15 17 10 139 11 9 11 1013 9 8 7 9
0

500

1000

1500

2000

2500

Man skyrė

pakankamai laiko

Atidžiai manęs

išklausė

Suteikė aiškią ir

išsamią informaciją

apie diagnozę ir

gydymo planą

Bendravo mandagiai

ir pagarbiai

Likote patenkintas

gydytojo suteikta

paslauga

Visiškai sutinku

Sutinku

Nesutinku

Visiškai nesutinku

Nežinau

Pacientų atsakymų pasiskirstymas į klausimą:
Kaip vertinate gydytojo darbą?



Pacientų atsakymų pasiskirstymas į klausimą:
Kaip vertinate slaugytojo darbą?

2206 2193
2286 2293

648 649
574

564

8 8 3 56 5 9 811 25 7 9
0

500

1000

1500

2000

2500

Man paaiškino

atliekamos procedūros

eigą

Man išsamiai

paaiškino, kaip

rūpintis savimi

(pacientu) namuose

Bendravo mandagiai ir

pagarbiai

Likote patenkintas

slaugytojo suteikta

paslauga

Visiškai sutinku

Sutinku

Nesutinku

Visiškai nesutinku

Nežinau



Pacientų atsakymų pasiskirstymas į klausimą:
Ar teko mokėti iš asmeninių lėšų?

155 232

24 93

2617
2551

2764

2563

107 96 92
224

0

500

1000

1500

2000

2500

3000

Už suteiktas asmens

sveikatos priežiūros

paslaugas

Už atliktus tyrimus Už vienkartines

priemones

Už odontologines

(dantų gydymo)

medžiagas

Taip

Ne

Nenoriu atsakyti



444
352

262 234

7 265 54

2161 2214

0

500

1000

1500

2000

2500

Jums buvo paaiškinta, kodėl reikia mokėti už

paslaugą, tyrimus, priemones ar medžiagas

Mokestis už asmens sveikatos priežiūros paslaugas

Jums nebuvo per didelis

Visiškai sutinku

Sutinku

Nesutinku

Visiškai nesutinku

Nežinau/nemokėjau

Paskutinį kartą, kai Jūs lankėtės asmens sveikatos 
priežiūros įstaigoje:



2491

102
160

10 13 3 1
99

0

500

1000

1500

2000

2500

3000

Nurodykite, kodėl mokėjote už paslaugą, tyrimus, priemones ar medžiagas

Nemokėjau Buvo teikiama tik mokama paslauga, atliekami tik mokami tyrimai ir kt.

Pasirinkau papildomus tyrimus Pasirinkau brangesnes priemones

Pasirinkau papildomas paslaugas Pasirinkau mokėti už paslaugą, nes norėjau ją gauti anksčiau

Nepaaiškino, kodėl turėjau mokėti Nenoriu atsakyti

Nurodykite, kodėl mokėjote už paslaugą, tyrimus, 
priemones ar medžiagas



Pacientų atsakymų pasiskirstymas į klausimą:
Ar asmens sveikatos priežiūros įstaigoje Jūsų buvo 

prašoma (užsimenama) papildomai neoficialiai 
sumokėti už gaunamas paslaugas: 

74

2689

64 52

0

500

1000

1500

2000

2500

3000

Ar asmens sveikatos priežiūros įstaigoje Jūsų buvo prašoma (užsimenama) papildomai

neoficialiai sumokėti už gaunamas paslaugas:

Taip

Ne

Nenoriu atsakyti

Neįrašytas atsakymas



Ar rekomenduotumėte asmens sveikatos priežiūros
įstaigą savo šeimos nariams ir draugams

Taip, 2564, 91%

Ne, 176, 6%

Nežinau, 86, 3%

Taip

Ne

Nežinau



Pacientų pasitenkinimas stacionarinėmis sveikatos 
priežiūros  paslaugomis



Pacientų pasiskirstymas pagal amžiaus grupes

36, 5%
29, 4%

64, 9%

108, 16%

115, 17%

129, 19%

204, 30%

Anketų pasiskirstymas pagal respondentų 

amžiaus grupes 

Iki 18 m.

18 - 24 m.

25 - 34 m.

35 - 44 m.

45 - 54 m.

55-64 m.

65 m. ir daugiau



Kokias asmens sveikatos priežiūros paslaugas 
Jūs gavote?

368, 54%

242, 35%

15, 2%

60, 9%

Stacionaro (aktyviojo
gydymo)

Dienos chirurgijos

Stacionarinės slaugos ar
paliatyviosios pagalbos

Stacionarinės medicininės
reabilitacijos



Pacientų paskutinio apsilankymo asmens sveikatos priežiūros 
įstaigoje įvertinimas

318

452
406

304

498
447

262

205
239

210
161

212

47
17 20 20 4 77 6 12 17 13 13

49
3 6

132

7 4
0

100

200

300

400

500

600

Maitinimas įstaigoje

buvo tinkamas

(pakankamas)

Įstaigos patalpos buvo

švarios ir tvarkingos

Įstaiga yra pritaikyta

paciento poreikiams

Laukimo trukmė nuo

registracijos iki

paslaugos gavimo

dienos buvo ne per

ilga

Su visais žmonėmis

įstaigoje elgiamasi

vienodai,

neatsižvelgiant į jų

amžių, lytį, socialinę

padėtį ir kt

Likote patenkintas

įstaigoje suteikta

paslauga

Visiškai sutinku Sutinku Nesutinku Visiškai nesutinku Nežinau/neaktualu



467 465
495

535

486

195 196
167

137

176

9 14 5 1 68 7 9 8 84 2 7 2 7
0

100

200

300

400

500

600

Man skyrė

pakankamai laiko

Atidžiai manęs

išklausė

Suteikė aiškią ir

išsamią informaciją

apie diagnozę ir

gydymo planą

Bendravo mandagiai

ir pagarbiai

Likote patenkintas

gydytojo suteikta

paslauga

Visiškai sutinku

Sutinku

Nesutinku

Visiškai nesutinku

Nežinau

Pacientų atsakymų pasiskirstymas į klausimą:
Kaip vertinate gydytojo darbą?



Pacientų atsakymų pasiskirstymas į klausimą:
Kaip vertinate slaugytojo darbą?

509

454

549 551
515

159
186

114

118
151

2
23 8 3 67 6 5 9 96 14 7 2 2

0

100

200

300

400

500

600

Man paaiškino

atliekamos

procedūros eigą

Man išsamiai

paaiškino, kaip

rūpintis savimi

(pacientu)

namuose

Suteikė reikiamą

pagalbą (padėjo

apsirengti, lydėjo

į procedūras ir

kt.)

Bendravo

mandagiai ir

pagarbiai

Likote

patenkintas

slaugytojo

suteikta paslauga

Visiškai sutinku

Sutinku

Nesutinku

Visiškai nesutinku

Nežinau



Pacientų atsakymų pasiskirstymas į klausimą:
Ar teko mokėti iš asmeninių lėšų?

27 26 14 32
66

644 654 666

649
604

15 6 6 5 16

0

100

200

300

400

500

600

700

Už suteiktas

asmens sveikatos

priežiūros

paslaugas

Už atliktus

tyrimus

Už vienkartines

priemones

Už vaistus Už suteiktas

komforto

paslaugas (pvz.,

vienvietę palatą ir

kt.)

Taip

Ne

Nenoriu atsakyti



474

142

56

14

0

50

100

150

200

250

300

350

400

450

500

Nemokėjau

Taip

Ne

Nenoriu atsakyti

Ar Jūs buvote informuoti apie nemokamo gydymo 
alternatyvą:



575

5
9 1

34
3 3 14

0

100

200

300

400

500

600

700

Nurodykite, kodėl mokėjote už paslaugą, tyrimus, priemones ar medžiagas

Nemokėjau Buvo teikiama tik mokama paslauga, atliekami tik mokami tyrimai ir kt.

Pasirinkau papildomus tyrimus Pasirinkau brangesnes priemones

Pasirinkau papildomas paslaugas Pasirinkau brangesnius vaistus

Nepaaiškino, kodėl turėjau mokėti Nenoriu atsakyti

Nurodykite, kodėl mokėjote už paslaugą, tyrimus, 
priemones ar medžiagas



8

672

6
0

100

200

300

400

500

600

700

800

Taip

Ne

Nenoriu atsakyti

Ar asmens sveikatos priežiūros įstaigoje Jūsų buvo prašoma 
(užsimenama) papildomai neoficialiai sumokėti už gaunamas 

paslaugas:



Ar rekomenduotumėte asmens sveikatos priežiūros
įstaigą savo šeimos nariams ir draugams

Taip, 639, 93%

Ne, 24, 4%

Nežinau, 23, 3%

Taip

Ne

Nežinau



Pacientų pasitenkinimas psichikos sveikatos 
priežiūros  paslaugomis



Pacientų pasiskirstymas pagal amžiaus grupes

49, 

7% 106, 15%

142, 21%

168, 25%

139, 20%

84, 12%

Anketų pasiskirstymas pagal respondentų 

amžiaus grupes 

18 - 24 m.

25 - 34 m.

35 - 44 m.

45 - 54 m.

55-64 m.

65 m. ir daugiau



Kokias asmens sveikatos priežiūros paslaugas 
Jūs gavote?

637, 92%

52, 8%

Psichiatrijos stacionaro

Psichiatrijos dienos
stacionaro



Pacientų paskutinio apsilankymo asmens sveikatos priežiūros 
įstaigoje įvertinimas

499

453
482 497

466

158
192

175
146

168

19 32 21 19 31
7 8 6 7 96 4 4 19 14

0

100

200

300

400

500

600

Gydytojai ir kitas

personalas skyrė

pakankamai dėmesio

ir laiko pokalbiams

su Jumis

Buvo atsižvelgiama į

Jūsų nuomonę

parenkant gydymą ir

kitą pagalbą

Jus tenkino įstaigos

siūlomos paslaugos,

patarnavimai,

užsiėmimai

Gydytojai ir kitas

personalas Jums

išsamiai paaiškino,

kaip rūpintis savimi

(pacientu) po

išrašymo iš įstaigos

Buvote informuotas

(-a) apie savo teises

įstaigoje ir skundų

pateikimo tvarką

Visiškai sutinku

Sutinku

Nesutinku

Visiškai nesutinku

Nežinau/neaktualu



Pacientų paskutinio apsilankymo asmens sveikatos priežiūros 
įstaigoje įvertinimas

538
559

447

525

123
107

198

141

18 10 18 56 12 5 94 0
20 8

0

100

200

300

400

500

600

Įstaigoje jautėtės saugiai Su Jumis buvo elgiamasi

maloniai ir pagarbiai viso

buvimo įstaigoje metu

Suteiktas gydymas ir kita

pagalba įstaigoje padėjo

Jums įveikti psichikos

sveikatos sutrikimą

Esate patenkintas (-a)

įstaigoje suteiktomis

paslaugomis

Visiškai sutinku

Sutinku

Nesutinku

Visiškai nesutinku

Nežinau/neaktualu



AČIŪ UŽ DĖMESĮ!


	Skaidrė 1: Pacientų pasitenkinimas ambulatorinėmis ir stacionarinėmis ir psichikos sveikatos priežiūros paslaugomis
	Skaidrė 2
	Skaidrė 3: Anketų skaičius
	Skaidrė 4: Pacientų pasitenkinimas ambulatorinėmis sveikatos priežiūros  paslaugomis  
	Skaidrė 5: Pacientų pasiskirstymas pagal amžiaus grupes
	Skaidrė 6: Pacientų paskutinio apsilankymo asmens sveikatos priežiūros įstaigoje įvertinimas 
	Skaidrė 7: Pacientų atsakymų pasiskirstymas į klausimą:  Kaip vertinate gydytojo darbą? 
	Skaidrė 8: Pacientų atsakymų pasiskirstymas į klausimą:  Kaip vertinate slaugytojo darbą? 
	Skaidrė 9: Pacientų atsakymų pasiskirstymas į klausimą:  Ar teko mokėti iš asmeninių lėšų? 
	Skaidrė 10: Paskutinį kartą, kai Jūs lankėtės asmens sveikatos priežiūros įstaigoje:
	Skaidrė 11: Nurodykite, kodėl mokėjote už paslaugą, tyrimus, priemones ar medžiagas
	Skaidrė 12: Pacientų atsakymų pasiskirstymas į klausimą:  Ar asmens sveikatos priežiūros įstaigoje Jūsų buvo prašoma (užsimenama) papildomai neoficialiai sumokėti už gaunamas paslaugas: 
	Skaidrė 13: Ar rekomenduotumėte asmens sveikatos priežiūros  įstaigą savo šeimos nariams ir draugams
	Skaidrė 14: Pacientų pasitenkinimas stacionarinėmis sveikatos priežiūros  paslaugomis  
	Skaidrė 15: Pacientų pasiskirstymas pagal amžiaus grupes
	Skaidrė 16: Kokias asmens sveikatos priežiūros paslaugas Jūs gavote?
	Skaidrė 17: Pacientų paskutinio apsilankymo asmens sveikatos priežiūros įstaigoje įvertinimas 
	Skaidrė 18: Pacientų atsakymų pasiskirstymas į klausimą:  Kaip vertinate gydytojo darbą? 
	Skaidrė 19: Pacientų atsakymų pasiskirstymas į klausimą:  Kaip vertinate slaugytojo darbą? 
	Skaidrė 20: Pacientų atsakymų pasiskirstymas į klausimą:  Ar teko mokėti iš asmeninių lėšų? 
	Skaidrė 21: Ar Jūs buvote informuoti apie nemokamo gydymo alternatyvą:
	Skaidrė 22: Nurodykite, kodėl mokėjote už paslaugą, tyrimus, priemones ar medžiagas
	Skaidrė 23: Ar asmens sveikatos priežiūros įstaigoje Jūsų buvo prašoma (užsimenama) papildomai neoficialiai sumokėti už gaunamas paslaugas:
	Skaidrė 24: Ar rekomenduotumėte asmens sveikatos priežiūros  įstaigą savo šeimos nariams ir draugams
	Skaidrė 25: Pacientų pasitenkinimas psichikos sveikatos priežiūros  paslaugomis  
	Skaidrė 26: Pacientų pasiskirstymas pagal amžiaus grupes
	Skaidrė 27: Kokias asmens sveikatos priežiūros paslaugas Jūs gavote?
	Skaidrė 28: Pacientų paskutinio apsilankymo asmens sveikatos priežiūros įstaigoje įvertinimas 
	Skaidrė 29: Pacientų paskutinio apsilankymo asmens sveikatos priežiūros įstaigoje įvertinimas 
	Skaidrė 30: AČIŪ UŽ DĖMESĮ!

